
Grad Rijeka, Titov trg 3, 51000 Rijeka, Hrvatska                                                                                            www.rijeka.hr
Tel. ++38551209450, Fax. 209451                                                                                                                    E-mail: srdjan.skunca@rijeka.hr

                          
R E P U B L I K A   H R V A T S K A
PRIMORSKO-GORANSKA  ŽUPANIJA 
            GRAD RIJEKA

Odjel gradske uprave za razvoj, urbanizam,
ekologiju i gospodarenje zemljištem
KLASA: 350-01/11-03/10
URBROJ: 2170/01-01-20-11-1
Rijeka, veljača 2011.

MATERIJAL ZA GRADONAČELNIKA
za donošenje

PREDMET: Rezultati natječaja za financiranje ekoloških udruga na području
                    grada Rijeke u 2011. godini

Izradila:
Tanja Saulig Brajdić, mag. mol. biol.

Ravnateljica: 
Eda Rumora, d.i.a.

                                                                                                            Pročelnik:

                                                                                                Srđan Škunca, d.i.a. i g.

#potpis#



I / UVOD

Sukladno Zaključku Gradonačelnika Grada Rijeke od 23. studenog 2010. godine (KLASA: 
023-01/10-04/86-41, URBROJ: 2170/01-15-00-10-5),  Odjel gradske uprave za razvoj, urbanizam, 
ekologiju i gospodarenje zemljištem raspisao je javni natječaj za sufinanciranje projekata udruga iz 
područja zaštite okoliša, zaštite prirode i održivog razvitka u 2011. godini.

Natječaj je objavljen u "Novom listu" 26.11.2010. i web stranicama Grada Rijeke, s rokom
podnošenja prijedloga programa do 27.12.2010. godine.

Raspisom Natječaja, Odjel je iskazao spremnost na sufinanciranje provedbe projekata
unutar triju grupa aktivnosti:
A/ Obilježavanje dana Ekološkog kalendara Grada Rijeke (osam datuma),
B/ Provođenje edukacijskih programa iz područja održivog razvitka i zaštite prirode,
C/ Provođenje neovisnih programa i projekata udruga koji se ne odnose na prve dvije navedene 
kategorije, ali promiču ekologiju, zaštitu okoliša i održivi razvitak uopće.

Do dana zaključenja Natječaja, svoje prijedloge dostavilo je devetnaest predlagatelja, koji 
su prijavili ukupno 23 projekata kako slijedi:

A/ OBILJEŽAVANJE DANA EKOLOŠKOG KALENDARA

NAZIV UDRUGE NAZIV PROJEKTA PLANIRANI 
TROŠAK

TRAŽENI IZNOS 
POTPORE

KOMORA HUSI UPRAVLJANJE 
VODAMA
KLJUČNI PROBLEMI 
REGIJE I PRIORITETI 
DJELOVANJA

22.472,00 9.400,00

UDRUGA ZDRAV 
ŽIVOT

GENERACIJSKA 
SADNJA STABLA

9.000,00 7.000,00

UDRUGA ZDRAV 
ŽIVOT

OMOGUČIMO IM 
ZADOVOLJSTVO I 
OSMIJEH NA LICU -
MASLAČAK

11.300,00 9.300,00

EKO RIJEKA ZAŠTITOM 
OZONSKOG 
OMOTAČA DO 
ZAŠTITE ZDRAVLJA

20.202,00 14.502,00

DRUŠTVO 
PRIJATELJA 

WALDORFSKE 
PEDAGOGIJE

EDUKACIJA O 
VAŽNOSTI 
RAZVRSTAVANJA 
KUĆNOG OTPADA

23.500,00 15.000,00

EKO CENTAR 
MLADIH ČUVARA 

OKOLIŠA

ULICE ZA LJUDE 56.800,00 15.000,00

CEZAR
OBILJEŽAVANJE 
SVJETSKOG DANA 
ZAŠTITE OKOLIŠA

20.341,00 15.000,00

HRVATSKO 
BIOSPELEOLOŠKO 

DRUŠTVO

EUROPSKA NOĆ 
ŠIŠMIŠA, RIJEKA 
2011.GODINE

20.190,00 14.940,00

UKUPNO 183.805,00 kn 100.142,00 kn



B/ PROVOĐENJE EDUKACIJSKIH PROGRAMA IZ PODRUČJA EKOLOGIJE I 
        ODRŽIVOG RAZVITKA

NAZIV UDRUGE NAZIV PROJEKTA PLANIRANI 
TROŠAK

TRAŽENI IZNOS 
POTPORE

NEKTARINA 10.10 TEEN PROJEKT 328.500,00 15.000,00
POTROŠAČKI 

CENTAR OPTIMALNI DOM 39.790,00
14.990,00

UDRUGA GLJIVARA 
OŽUJKA

IZDAVANJE LISTA 
GLJIVARSKI GLASNIK 8.000,00 8.000,00

OBALA NAŠIH UNUKA EKOLOŠKA AKCIJA 
UNIJE 2011. 69.250,00 15.000,00

EKO CENTAR MLADIH 
ČUVARA OKOLIŠA

ŠKOLA MLADIH 
ČUVARA OKOLIŠA ZA 
PLAVE PATROLE

138.100,00 15.350,00

PLANINARSKO 
DRUŠTVO 

TRANSVERZALAC 
RIJEKA

PRVOMAJSKI POHOD 15.000,00 15.000,00

UDRUGA ŽMERGO
ZELENI SAT U ŠKOLI

133.650,00 15.000,00

SAVEZ IZVIĐAČA 
RIJEKE ZEMLJA I MI

140.560,00 15.000,00

UDRUGA ANIMALIA
VOLIMO PRIRODU

19.000,00 15.000,00

HRVATSKO 
METEOROLOŠKO 

DRUŠTVO

MALA 
METEOROLOŠKA 
RADIONICA

18.276,00 10.120,00

UKUPNO 217.209,36 kn 67.550,00 kn

C/ PROVOĐENJE NEOVISNIH PROGRAMA I PROJEKATA

NAZIV UDRUGE NAZIV PROJEKTA PLANIRANI 
TROŠAK

TRAŽENI IZNOS 
POTPORE

UDRUGA GLJIVARA 
OŽUJKA

LIGNIKOLNE GLJIVE 
PGŽ – IZLOŽBA

15.050,00 13.050,00

UDRUGA JEZERO RJEČINA –
ZABORAVLJENA 
BIORAZNOLIKOST

15.300,00 9.500,00

AEGEE EUROENVIRO 2011. 50.383,36 15.000,00

GZU MALA SCENA ŠUMSKI KUHAR 
DOKUMENTARNO-
ZABAVNI SERIJAL

54.085,00 15.000,00

GZU MALA SCENA FESTIVAL 
SAMONIKLOG BILJA 
RIJEKA 2011.

82.391,00 15.000,00

UKUPNO 217.209,36 kn 67.550,00 kn



II / REZULTATI NATJEČAJA 

Povjerenstvo u sastavu:
- mr. sc Maja Tatalović, dipl. iur., Savjetnica 1 za europske integracije i razvoj civilnoga društva

iz Ureda Grada,
- Maja Lakoš Hlavica, dipl ing. arh., Savjetnica 2 za prostorno uređenje iz OGU za razvoj, 

urbanizam, ekologiju i gospodarenje zemljištem,
- Tanja Saulig Brajdić, mag. mol. biol., Vodeća suradnica 1 za zaštitu prirode i okoliša iz OGU za 

razvoj, urbanizam, ekologiju i gospodarenje zemljištem

razmotrilo je sve pristigle projekte, te je temeljem kriterija za odabir projekata za 
sufinanciranje predložilo 16 projekata koje je predložilo 13 udruga.

Odabir projekata izvršio se poštujući kriterije za odabir a to su:

1. Aktivnosti, projekti i programi moraju se provesti na području grada Rijeke,
2. Projekti imaju oblik javnih akcija s trajnijim značenjem, širim društvenim utjecajem i 

očekivanom većom zapaženošću,
3. Projekti imaju oblik ciljanih istraživanja s primjenjivim rezultatima,
4. Projekti su kreativni i inovativni,
5. U projektima sudjeluje istodobno više udruga,
6. Projekti se ne sufinanciraju iz sredstava drugih odjela Grada Rijeke,
7. Kvaliteta dosadašnjeg rada, uspjesi i iskustvo u provođenju programa,
8. Održivost projekta – vjerojatnost da se korist od projekta nastavi i nakon isteka 

financijske potpore,
9. Jasan i detaljan prijedlog troškova,
10. Realan odnos troškova i očekivanih rezultata projekta.

Projekti udruga "Nektarina" i "Obala naših unuka" nisu uzeti u razmatranje iz formalnih razloga. 
Udruga "Nektarina" dio dokumentacije predala je na engleskom jeziku, a ostala dostavljena 
dokumentacija bila je nepotpuna. Udruga "Obala naših unuka" mjesto provođenja projekta navela 
je otok Unije, te nije zadovoljila propozicije natječaja koje uvjetuju da mjesto provedbe projekta ili 
programa bude u gradu Rijeci.

U tablici su sumarno navedeni projekti koji se predlažu za sufinanciranje te predloženi iznos 
potpore i njihovi opisi.

A/ OBILJEŽAVANJE DANA EKOLOŠKOG KALENDARA

NAZIV UDRUGE NAZIV PROJEKTA TRAŽENI IZNOS 
POTPORE

PREDLOŽENI 
IZNOS POTPORE

KOMORA HUSI UPRAVLJANJE 
VODAMA
KLJUČNI PROBLEMI 
REGIJE I PRIORITETI 
DJELOVANJA

9.400,00 5.000,00

UDRUGA ZDRAV 
ŽIVOT

GENERACIJSKA 
SADNJA STABLA

7.000,00 7.000,00

EKO CENTAR 
MLADIH

ČUVARA OKOLIŠA

ULICE ZA LJUDE 15.000,00 9.000,00

CEZAR
OBILJEŽAVANJE 
SVJETSKOG DANA 
ZAŠTITE OKOLIŠA

15.000,00 4.000,00

HRVATSKO 
BIOSPELEOLOŠKO 

DRUŠTVO

EUROPSKA NOĆ 
ŠIŠMIŠA, RIJEKA 
2011.GODINE

14.940,00 12.000,00

UKUPNO 61.340,00 kn 37.000,0 kn



B/ PROVOĐENJE EDUKACIJSKIH PROGRAMA IZ PODRUČJA EKOLOGIJE I ODRŽIVOG 
RAZVITKA

NAZIV UDRUGE NAZIV PROJEKTA TRAŽENI IZNOS 
POTPORE

PREDLOŽENI 
IZNOS POTPORE

UDRUGA GLJIVARA 
OŽUJKA

IZDAVANJE LISTA 
GLJIVARSKI 

GLASNIK

8.000,00 5.000,00

EKO CENTAR 
MLADIH

ČUVARA OKOLIŠA

ŠKOLA MLADIH 
ČUVARA OKOLIŠA 

ZA PLAVE PATROLE

15.350,00 6.000,00

PLANINARSKO 
DRUŠTVO 

TRANSVERZALAC 
RIJEKA

PRVOMAJSKI 
POHOD

15.000,00 5.000,00

SAVEZ IZVIĐAČA 
RIJEKE

ZEMLJA I MI 15.000,00 7.000,00

UDRUGA ANIMALIA VOLIMO PRIRODU 15.000,00 10.000,00

HRVATSKO 
METEOROLOŠKO 

DRUŠTVO

MALA 
METEOROLOŠKA 

RADIONICA

10.120,00 9.000,00

UKUPNO 78.470,00 kn 42.000,00 kn

C/ PROVOĐENJE NEOVISNIH PROGRAMA I PROJEKATA

NAZIV UDRUGE NAZIV PROJEKTA TRAŽENI IZNOS 
POTPORE

PREDLOŽENI 
IZNOS POTPORE

UDRUGA GLJIVARA 
OŽUJKA

LIGNIKOLNE GLJIVE 
PGŽ – IZLOŽBA

13.050,00 6.000,00

UDRUGA JEZERO RJEČINA –
ZABORAVLJENA 
BIORAZNOLIKOST

9.500,00 9.000,00

AEGEE EUROENVIRO 2011. 15.000,00 10.000,00

GZU MALA SCENA ŠUMSKI KUHAR 
DOKUMENTARNO-
ZABAVNI SERIJAL

15.000,00 3.000,00

GZU MALA SCENA FESTIVAL 
SAMONIKLOG BILJA 
RIJEKA 2011.

15.000,00 12.000,00

UKUPNO 67.550,00 kn 40.000,00kn

OPISI PROGRAMA

A/ Obilježavanje dana Ekološkog kalendara Grada Rijeke

KOMORA HUSI UPRAVLJANJE VODAMA KLJUČNI PROBLEMI REGIJE I 
PRIORITETI DJELOVANJA

Trajanje projekta 22. ožujka  2011. godine
Sadržaj projekta Javna tribina povodom obilježavanja Svjetskog dana voda 2010. 

godine održana je u gradu Rijeci 2010. godine, te je uvrštena u 
službeni program na UN stranici Svjetskog dana voda. Obzirom da je 
prošlogodišnja tribina polučila veliki uspjeh, tribina bi se održala i ove 
godine.Ciljevima projekta želi se postići maksimalno moguće 
prosljeđivanje informacija građenima Rijeke, te senzibilizacija što 



većeg broja potrošača o problematici edukacije građana o pitanjima 
vezanim uz vodno gospodarstvo.

UDRUGA "ZDRAV ŽIVOT" GENERACIJSKA SADNJA STABLA
Trajanje projekta 15-22.travnja 2011. godine, uoči Dana planete Zemlja
Sadržaj projekta Udruga već 10 godina obilježava Dan planete Zemlja sadnjom drva u 

riječkim osnovnim školama i vrtićima.Simbolična sadnja ima uvijek dva 
sudionika, najmlađeg i najstarijeg člana ustanove.
Također, projektom se žele senzibilizirati građani Rijeke na probleme 
očuvanja planete Zemlja kroz predavanja, dijeljenje edukativnih letaka i 
sadnju drveća. 

EKO CENTAR MLADIH 
ČUVARA OKOLIŠA 
DRUŠTVA NAŠA DJECA

ULICE ZA LJUDE

Trajanje projekta 16-22. rujna 2011. godine
Sadržaj projekta Projekt se provodi povodom "Europskog tjedna kretanja" s ciljem da se 

u široj javnosti potakne svijest o smanjenju korištenja osobnih 
automobila kao primarnog sredstva prijevoza. Cilj je približavanje 
"Ulica ljudima", te 22.09. obustavljanje prometa u centru grada. 
Predviđena su kulturna i sportska događanja za učenike osnovnih 
škola – biciklijada, romobilijada, rolerijada, ulične trke, nastupi zborova 
i plesnih skupina te razne društvene igre i likovne radionice. Vršit će se 
ankete i napraviti letci o održivom prijevozu.

CEZAR OBILJEŽAVANJE SVJETSKOG DANA ZAŠTITE OKOLIŠA
Trajanje projekta 5. lipnja 2011.godine
Sadržaj projekta Projektom se želi obilježiti Svjetski dan zaštite okoliša s nekoliko 

manifestacija kojima se želi potaknuti građane da počnu razmišljati i 
djelovati u cilju zaštite okoliša. To su edukativna predavanja za učenike 
osnovnih škola o energetskoj učinkovitosti i racionalnoj potrošnji 
energije, te predavanja za predstavnike jedinica lokalne samouprave s 
željom poticanja investicija u zaštiti okoliša.

HRVATSKO 
BIOSPELEOLOŠKO 
DRUŠTVO

EUROPSKA NOĆ ŠIŠMIŠA, RIJEKA 2011.GODINE

Trajanje projekta Početak rujna 2011. godine
Sadržaj projekta Europska noć šišmiša u gradu Rijeci s iznimnim je uspjehom po prvi 

puta organizirana 2010. godine.2011. godina proglašena je Godinom 
šišmiša te će se u Rijeci organizirati predavanja i edukativne radionice 
o važnosti zaštite šišmiša. Rezultati radionica (crteži, posteri i sl.) izložit 
će se u Ri Infu, a djeca će se nagraditi. Nakon sumraka, posjetitelji će 
uz stručno vodstvo moći slušati eholokaciju šišmiša u Parku Nikole 
Hosta.

B/ Provođenje edukacijskih programa iz područja održivog razvitka i zaštite prirode

UDRUGA GLJIVARA 
"OŽUJKA" IZDAVANJE LISTA "GLJIVARSKI GLASNIK"

Trajanje projekta 1. veljače 2011. – 01. listopada 2011.
Sadržaj projekta "Gljivarski glasnik", kao glasilo udruge gljivara Rijeke počeo je izlaziti 

još 1986. godine. Do sada su tiskana 43 broja. U 2010. godini Udruga 
gljivara "Ožujka" Rijeka obilježila je jubilarnu 25 godišnjicu uspješnog 
djelovanja i izdala poseban broj "Gljivarskog glasnika". Tradicija 
izlaženja časopisa nastavit će se i u 2011. godini.

EKO CENTAR MLADIH 
ČUVARA OKOLIŠA 
DRUŠTVA NAŠA DJECA

EKO ŠKOLA MLADIH ČUVARA OKOLIŠA

Trajanje projekta 1. veljače 2011. – 15. prosinca 2011.
Sadržaj projekta Škola Mladih čuvara okoliša namijenjena je učenicima starijeg 



osnovnoškolskog uzrasta i srednjoškolcima. Sastoji se od teoretskog i 
praktičnog dijela. Teoretski dio obuhvaća jednotjedna predavanja od 4 
školska sata kroz 3 mjeseca, tj. ukupno 52 predavanja a temetika 
obuhvaća slijedeća područja: tlo, zrak, voda, klimatski toplotni faktori, 
prašina, buka, zračenje, toksične tvari, alergeni, prehrana i sl. Praktični 
dio podrazumijeva: vježbe, istraživački rad, terenske radionice, 
obilaske i dr. pri čemu su uključeni posjeti raznim zavodima, 
ustanovama i organizacijama (Zavod za javno zdravstvo, INA, PIK, 
Dezinsekcija...). Po završetku škole sudionici dobivaju pismena 
priznanja i uključuju se u kontinuirane godišnje aktivnosti Mladih 
čuvara okoliša.

PLANINARSKO 
DRUŠTVO 
TRANSVERZALAC 
RIJEKA

PRVOMAJSKI POHOD

Trajanje projekta prosinac 2010. – 1. svibanj 2011.
Sadržaj projekta Cilj projekta je trajno označiti, urediti i očistiti pješački put Rijeka-

Ronjgi.  Postavit će se ploče sa zemljovidima i markirati trasa, te 
raskrčiti raslinje i očistiti otpadni materijal. Pješački put postao bi 
svakodnevna šetnica iz središta grada u prirodu.

SAVEZ IZVIĐAČA RIJEKE ZEMLJA I MI 
Trajanje projekta 1. veljače 2011. –  31. prosinca 2011.
Sadržaj projekta Projekt ima za cilj neformalnu vaninstitucionalnu naobrazbu djece i 

mladih primjenom specifične izviđačke metode učenja kroz praktični 
rad unutar skupine vršnjaka, a kroz organizirano i svrsishodno 
provođenje slobodnog vremena životom u prirodi.  Projekt obuhvaća 
organiziranje 14 različitih aktivnosti trajanja 32 dana, kao što su 
natjecanja u snalaženju i upoznavanju grada Rijeke, orijentacijska 
natjecanja, ekološke akcije i sl.

UDRUGA "ANIMALIA" VOLIMO PRIRODU

Trajanje projekta 1. siječnja 2011. – 31. prosinca 2011.
Sadržaj projekta Svrha projekta je širenje spoznaja i jačanje interesa za prirodni svijet, 

očuvanje biljaka, životinja i njihovih staništa putem učenja o njima na 
terenu te izravnog demonstriranja načina njihove zaštite. Glavni cilj 
projekta je aktivno uključivanje djece u terensko provođenje nastave 
prirode i biologije, kako bi se kod njih stvorio interes za prirodu.

HRVATSKO 
METEOROLOŠKO 
DRUŠTVO

MALA METEOROLOŠKA RADIONICA

Trajanje projekta 1. rujna – 31. prosinca 2011.
Sadržaj projekta Kroz projekt učenicima će se objasniti atmosferski procesi i  

meteorološke pojave te njihova uloga i važnost u održivosti lokalnih 
ekosustava. Kroz edukaciju i aktivno učenje učenici će razviti pozitivan 
odnos prema meteorologiji i klimatologiji, zaštiti prirode te očuvanju 
nacionalnih prirodnih bogatstava. Učenici su istovremeno i suradnici u 
projektu. Također, bit će izrađeni i edukativni materijali.
Projekt je nastavak vrlo uspješno provedenog projekta udruge u 2010. 
godini.

C/ Provođenje neovisnih programa i projekata udruga

UDRUGA GLJIVARA 
"OŽUJKA"

LIGNIKOLNE GLJIVE PGŽ – POSTAVA PERIODIČNE  
IZLOŽBE U PRIRODOSLOVNOM MUZEJU U RIJECI

Trajanje projekta 1. siječnja 2011. – 20. prosinca 2011.
Sadržaj projekta Projekt obuhvaća realizaciju zadataka za postavljanje izložbe 

eksponata lignikolnih gljiva u Prirodoslovnom muzeju s ciljem edukacije 
lokalnog stanovništva o ugroženosti, zaštiti i očuvanju navedenih svojti 



gljiva.Cilj projekta ostvarit će se kroz organizirane i permanentne 
aktivnosti koje uključuju prikupljanje materijala na terenu, obradu i 
pripremu eksponata i postavljenje izložbe.

UDRUGA "JEZERO" RJEČINA – ZABORAVLJENA BIORAZNOLIKOST
Trajanje projekta 1. veljače 2011. – 30.rujna 2011. 
Sadržaj projekta Glavni cilj projekta je očuvanje funkcije rijeke Rječine kao vodenog 

resursa značajnog za bioraznolikost. Cilj je i edukacija javnosti o 
značaju rijeka koje prolaze urbanim sredinama, osvješćivanju javnosti o 
postojanju bogatstva bioraznolikosti rijeke čiji se donji tok godinama 
percipira kao recipijent urbanih onečišćenja. Bogatstvo flore i faune 
donjeg toka Rječine ukazuju na važnost koju ova rijeka može imati u 
edukativne svrhe mladih naraštaja.

AEGEE EUROENVIRO 2011.
Trajanje projekta 20-29. svibnja 2011. godine
Sadržaj projekta 17. međunarodni studentski simpozij o okolišu EuroEnviro 2011. okupit 

će šezdesetak sudionika iz različitih zemalja. Tema je "Bioraznolikost i 
urbanizam: biološki i socijalni aspekti". Program obuhvaća 7 vrsta 
aktivnosti – tribinu, predavanje, izložbe, okrugli stol, radionice, izlete i 
izdavanje izvještaja koji će se odvijati u Zagrebu, Fužinama i Rijeci.
Sastavni dio simpozija bit će predavanja na Sveučilištu u Rijeci, a 
održavat će ih brojni profesori, znanstvenici, predstavnici nevladinih 
udruga koji su svojim djelovanjem vezani uz urbanizam, okoliš, 
ekologiju, održivi razvitak, bioetiku i socijalnu ekologiju.

GZUO MALA SCENA DOKUMENTARNO - ZABAVNI SERIJAL "ŠUMSKI KUHAR"
Trajanje projekta 1. veljače 2011. – 01. srpnja 2011.

Projekt je osmišljen kao dokumentarno-zabavni serijal s ciljem da 
prikaže prirodne ljepote i raznolikost flore Primorsko-goranske županije, 
uključujući i grad Rijeku, te mogućnost korištenja samoniklog bilja u 
prehrani kroz stare recepte i drevne lijekove. Cilj projekta je povećati 
interes stanovništva za odlaskom u prirodu i očuvanje prirodne baštine. 

GZUO MALA SCENA FESTIVAL SAMONIKLOG BILJA RIJEKA 2011.

Trajanje projekta 1. svibnja 2011. – 01. rujna 2011.
Cilj je približiti tradiciju branja i upotrebe samoniklog bilja u prehrani, te 
povećati svijest o očuvanju biljnih vrsta našeg kraja. To je jednodnevni 
program koji obuhvaća tri do pet predavanja, jednu izložbu, jedan izlet, 
branje i upoznavanje samoniklog bilja te peterosatnu pripremu i 
degustaciju specijaliteta pripremljenih od samoniklog bilja na glavnom 
trgu u gradu.

Udrugama će sredstva biti dodijeljena temeljem posebnog ugovora kojim se udruge 
obvezuju donirana sredstva utrošiti na akcije predviđene projektima te su dužne najkasnije do 
31.12.2011. godine  podnijeti izvješće o provedenim aktivnostima, uključujući i detaljno financijsko 
izvješće.

IV/ PRIVREMENO IZVJEŠĆE O REALIZACIJI PROGRAMA I PROJEKATA UDRUGA 
SUFINANCIRANIH NATJEČAJEM ODJELA ZA RAZVOJ, URBANIZAM, EKOLOGIJU I 
GOSPODARENJE ZEMLJIŠTEM U 2010. GODINI

Obzirom da je rok za dostavu izvješća o realizaciji programa i projekata udruga 
sufinanciranih natječajem Odjela za razvoj, urbanizam, ekologiju i gospodarenje zemljištem u 
2010. godini 28. veljače 2011. godine,  još se nisu sve udruge očitovale o izvršenju projekata.

Do sada su zaprimljena izvješća sljedećih udruga, koje su uredno izvršile i argumentirano 
dokumentirale provedene projekte: Eko centar mladih čuvara okoliša Društva "Naša djeca"  Rijeka, 
Udruga gljivara "Ožujka", Udruga "Zdrav život",  Hrvatsko meteorološko društvo, Savez izviđača 
Rijeke,  Udruga "Animalia" i Udruga mladih "Korak ispred".



Slijedom navedenog predlaže se donošenje sljedećeg

ZAKLJUČKA

1. Prihvaća se Informacija o provedbi Javnog natječaja za izbor projekata zaštite prirode i 
okoliša te održivog razvitka Grada Rijeke za sufinanciranje iz sredstava Proračuna 
Grada Rijeke za 2011. godinu.

2. Utvrđuje se prijedlog raspodjele sredstava za potpore iz točke 1. ovog Zaključka kako 
slijedi:

3. Odobrena sredstva iz točke 2. ovog Zaključka, teretit će sredstva iz Proračuna Grada 
Rijeke kojih je nositelj Odjel gradske uprave za razvoj, urbanizam, ekologiju i 
gospodarenje zemljištem, na poziciji 11, konto 3811 (tekuće donacije u novcu).

NAZIV UDRUGE NAZIV PROJEKTA IZNOS POTPORE

KOMORA HUSI
UPRAVLJANJE VODAMA
KLJUČNI PROBLEMI REGIJE I PRIORITETI 
DJELOVANJA

5.000,00

UDRUGA ZDRAV 
ŽIVOT

GENERACIJSKA SADNJA STABLA 7.000,00

EKO CENTAR MLADIH 
ČUVARA OKOLIŠA 
DRUŠTVA "NAŠA 
DJECA" RIJEKA

"ULICE ZA LJUDE"
                    

9.000,00

"EKO ŠKOLA MADIH ČUVARA OKOLIŠA"                     6.000,00

UDRUGA GLJIVARA 
"OŽUJKA"

IZDAVANJE LISTA " GLJIVARSKI GLASNIK" 5.000,00

LIGNIKOLNE GLJIVE PGŽ – IZLOŽBA 6.000,00
CEZAR

OBILJEŽAVANJE SVJETSKOG DANA 
ZAŠTITE OKOLIŠA

4.000,00

GZUO MALA SCENA
ŠUMSKI KUHAR DOKUMENTARNO-
ZABAVNI SERIJAL

                   
3.000,00

FESTIVAL SAMONIKLOG BILJA RIJEKA 
2011.

12.000,00

HRVATSKO 
BIOSPELEOLOŠKO 
DRUŠTVO

EUROPSKA NOĆ ŠIŠMIŠA, RIJEKA 
2011.GODINE 12.000,00

SAVEZ IZVIĐAČA 
RIJEKE 

ZEMLJA I MI 7.000,00

UDRUGA "ANIMALIA" VOLIMO PRIRODU 10.000,00

PLANINARSKO 
DRUŠTVO 
TRANSVERZALAC 
RIJEKA

PRVOMAJSKI POHOD 5.000,00

HRVATSKO 
METEOROLOŠKO 
DRUŠTVO

MALA METEOROLOŠKA RADIONICA 9.000,00

UDRUGA JEZERO RJEČINA – ZABORAVLJENA 
BIORAZNOLIKOST

9.000,00

AEGEE EUROENVIRO 2011. 10.000,00



4. Obveze udruga iz točke 2. ovog Zaključka prema Gradu Rijeci, detaljnije će se regulirati 
pojedinačnim pismenim ugovorima između udruga i Odjela gradske uprave za razvoj, 
urbanizam, ekologiju i gospodarenje zemljištem.

5. Zadužuje se Odjel gradske uprave za razvoj, urbanizam, ekologiju i gospodarenje 
zemljištem da provede postupak sufinanciranja udruga prema točkama 2., 3. i 4. ovog 
Zaključka.

6. Prihvaća se Privremeno izvješće o realizaciji programa i projekata udruga sufinanciranih 
natječajem odjela za razvoj, urbanizam, ekologiju i gospodarenje zemljištem u 2010. 
godini.


	udruge_2011.doc

		2011-02-18T15:58:15+0100
	SRDJAN ŠKUNCA 41125.7.1.5




